
令和５年１月１６日 

 第６学年保護者の皆様へ 

調布市立第三中学校 

校 長 大瀬 義一 

新入生保護者説明会のご案内 

    

小寒の候、皆さまにはますますご健勝のことと拝察申し上げます。 

    本校では、新入生保護者説明会を下記の通り行いますのでご案内いたします。 

 

１ 日 時    令和５年２月１０日（金） １４：３０～１５：３０ 

         （受付開始 １４：１０～） 

 

２ 会 場    調布市立第三中学校 第１体育館 

 

３ 受 付    １４：１０～ 第１体育館入口        

 

４ 次第（内容） （１）校長あいさつ       

         （２）教務部より      教育課程・年間行事等        

         （３）生活指導部より    生活の様子・部活動等   

         （４）教育相談部より    特別支援・通級教室等 

（５）保健室より      アレルギー対応・教育相談等    

         （６）特別支援学級より   ８組の説明 

（７）進路指導部より    進路指導の流れ・進路先等     

         （８）会計担当より     入学に伴う事務所手続きについて 

         （９）ＰＴＡより      会長によるＰＴＡ活動の説明 

          （10）質疑・応答 

         (次第の順や内容等は、当日変更もあり得ますのでご了承ください) 

 

５ 備考     ・来校の際は、筆記用具、上履き、袋（下足用）をご用意ください。 

         ・自動車での来校はご遠慮ください。  

         ・制服採寸は、令和５年２月１７日（金）１５：３０より 

          第１体育館にて行います。 

※尚、説明会当日に配布する資料がございます。万が一参加できない方に於かれまして

は本校事務室までお越しいただければ手交いたします。 

問合せ先 

                             調布市立第三中学校  

副校長 吉岡 正元 

電話  042-482-0293        


